UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 02 de agosto de 2012.
Memorando Nº073/SECOGC/CCE/2012.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: Departamento de Administração Escolar
Assunto: Revalidação de Disciplina

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar a revalidação da disciplina

LLASP622 (Cinéma et animation culturelle), cursada em

2010 em intercâmbio na Université de Paris Ouest, para a

aluna Rhaissa Monteiro Pinto (07150024). Após análise do

professor Dr. Mauro Eduardo Pommer (em anexo), a

disciplina deve ser revalidada como (CMA5012 – Tópicos

Especiais de Cinema II), com nota 8,00 (OITO).

Atenciosamente,

____________________________

José Cláudio Siqueira Castanheira

Coordenador em Exercício